ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВОПРОЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

от 01 марта 2024 года                        №  15

«О предупредительных мероприятиях
по обеспечению безаварийного пропуска
паводковых вод на территории
Луговопролейского сельского поселения в 2024 году».

          В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. №
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения бесперебойного пропуска
паводковых вод и своевременного проведения предупредительных
противопаводковых  мероприятий на территории Луговопролейского сельского
поселения в 2024 году.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по готовности Луговопролейского сельского
поселения к паводкоопасному периоду и утвердить ее состав (приложение
№ 1).

2. Главе Луговопролейского сельского поселения:
– организовать постоянный контроль за складывающийся паводковой
обстановкой.
- принять необходимые меры по обеспечению бесперебойного пропуска
паводковых вод на территории Луговопролейского сельского поселения;
- разработать план предупредительных противопаводковых мероприятий
(приложение № 2);
- определить расчет сил и средств привлекаемых для проведения
противопаводковых работ.(приложение № 3)
-  провести проверку готовности техники личного состава привлекаемых для
проведения противопаводковых мероприятий;
- своевременно оповещать и информировать население о складывающейся
паводковой обстановке;
- создать резервы финансовых и материальных средств для обеспечения
противопаводковых мероприятий.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Луговопролейского
сельского поселения:                                                            Л.В.Потехина

Приложение № 1
к постановлению

от  01.03.2024 г. №  15
Луговопролейского

сельского поселения

СОСТАВ
комиссии по готовности Луговопролейского сельского поселения к паводковому

периоду на 2024 год.

№ Ф.И.О. Должность
1 Потехина Лариса Владимировна Глава Луговопролейского

сельского поселения
2 Луценко Виктор Юрьевич  Глава КФХ (по

согласованию)
3 Востроухов Иван Викторович  Депутат

Луговопролейской
сельской Думы (по
согласованию)

4 Дашевский Александр Германович  Глава КФХ (по
согласованию)

5 Линцов Сергей Николаевич Депутат
Луговопролейской
сельской Думы (по
согласованию)

Приложение №  2
к постановлению

от 01.03.2024 г. №  15
Луговопролейского

сельского поселения

ПЛАН
предупредительных противопаводковых мероприятий

на территории Луговопролейского сельского поселения на 2024 г.

1.Очистка труб для прохождения паводковых вод по перекресткам дорог от
мусора и снега.

2. Расчистка дороги для беспрепятственного прохождения талых вод от снега до
р. Волги.

3. Ежедневный контроль за наполняемостью лимана в черте поселения талыми
водами.

4. Контроль за готовностью техники к паводковым мероприятиям.

5. Оповещение населения о складывающейся паводковой обстановке.

Приложение № 3
к постановлению

от  01.03.2024 г.  №  15
Луговопролейского

сельского поселения

РАСЧЕТ
сил и средств для проведения противопаводковых мероприятий

на территории Луговопролейского сельского поселения на 2024 год.

№

Вид техники Организация откуда
выделяется

Врем
я

приб
ытия

Ф.И.О.
ответственного

Телефон

1 Трактор ДТ-
75М -

бульдозер

КФХ Луценко В.Ю. 30
мин

Луценко В.Ю.
по

согласованию

89047764411

2 Трактор МТЗ-
82

КФХ Дашевскй А.Г. 30
мин.

Дашевский А.Г.
  по
согласованию

89275224334

3 УАЗ 220694-
04

Администрация  15
мин

Хоружий В.И. 89377127542